EMENDA IMPOSITIVA Nº 90/2025 Ao Projeto De Lei Nº 246/2025 

AUTORIA: VEREADOR JÂNIO BERTOLDO BRANQUINHO 

RELATÓRIO  

Trata-se da Emenda Impositiva nº 90/2025, de autoria do Vereador Jânio 

Bertoldo Branquinho, apresentada ao Projeto de Lei nº 246/2025 (LOA 2026). 

A emenda destina R$ 44.450,95 (Quarenta e quatro mil, quatrocentos e 

cinquenta reais e noventa e cinco centavos) para a aquisição de equipamentos para a 

UPA (Unidade de Pronto Atendimento). 

O objetivo específico do recurso é a aquisição de cadeiras e televisão. A ação 

orçamentária de destino é classificada como Existente.